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Dotyczy: Specyfikacji lstotnych Warunkow Zamowienia Publicznego z dnia 15.A7.2414r
( nr ogłoszenia w biu|etynie Uzędu ZamÓwieri Pub|icznych 2116oG2010) w postępowaniu
prowadzonym w trybie przetargu niograniczonego na : Petnbnie rcti Inżynien KontnWu
dta Płojet<tu: Rozbudowa i mdemizacja systemu ściekowego w Gminie Kęty - etap l, znak
sprawy 11201&JRP-

Na podstawie art.38, ust.2 Prawo zamowie pub|icznych (Dz.U' z 2aa7'223.1655, z $żn. zm.),

zamawiający informuje, że www. postępowaniu zadano pytania:

Niniejszym zwracamy się z upzejmą prośbą o wyjaśnienie treści pzedmiotowej S|WZ:

Pytanie 1

Wnosimyozmianę$8ust.2
określeniu',niepotwierdzonych''
niepotwierdzonych wskazowek
uściś|enia.

Wzoru umov\Ą' poprzez dodanie treści ,,W formie pisemnej,, po
l,v zdaniu: ''Vlfykonawffi nie Ędzie działaĆ na podstawie
Zamawiającego czy jakiejko|wiek osoby innej.', ce|em jego

odpowiedź:
umawiaqcy zmienia treść $ 8 ust. 2 Wzoru Umorry i otrzymuje on bzmienie: Uł?konawą nie
będzie dziaŁać na podstawie niepotwierdzonych w formie pisemnej wskazÓweĘ Zamawiajqego czy
jakĘkotwiek onby inrref

Pytanie 2
Wnosimy o zmiaę $ 12 ust. 2 wzoru umowy popfzez dodanie na ko or zdania: '.lub z innyclr
przyęyn nie|eżqcych po stronie Wykonawcy'''
obecne brzmienie zapisu nie wyczerpuje zbioru moż|iwych p|zyczyn pwstania ewentua|nej
szkody lub straty, o jakich mowa w $ 12.

odpowiedź:
Zamawiający nie wnosi zmiany w 12 ust. 2 Wzoru Umowy

Pytanie 3
Cży w zakresie spełniania warunkÓw opisanych w pkt. 9.1.2 |DW (potencjał techniczny) a
dotyczącyctr okreś|enia ,,zakai|eanego i roficzonego Projektu'' |ub lakqiczonej inwestycji.,,
Zamaliający uzna jako spełniający Vl/ymagania !|vlf Projekt, d|a ktÓrego wydane zostało/y
Swiadectwo/a Pzejęcia całości RobÓt objętych Kontraktem/Kontraktami na roboty budowlane,
potwierdzające zasadnicze zako czenie robÓt budow|anych realizowanych w ramach PĘektu oraz
zatwierdzony został przezZamawiającego Raportko cowy lnżyniera? 
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odpowiedŹ:
Zamawiający uzna jako spełniający Wymagania SIWZ Projekt, dla którego wydane zostało/y
Świaoectrn'o|a PrzĄęcia całości Robót objętych Kontnaktem/Kontmktami na roboty budow|ane,
potwierdzające zasadnicze zakończenie robót budowlanych rea|izowanych w ramach Projektu oraz
zatwi e rdzony został przez ZamawiĄąecgo R apo ń ko ń cowy I nżyn ie ra.

Pytanie 4
Wnosimy o wykreślenie z $ 2 ust.  utzoru umowy słów,,lub które mogqwynikać na zasadzie
I nteqcretacj i,,, a|az słów,,wymagań Za mawiającego''.
obowiązki |nżyniera powinny wynikać jasno i wprost z obowiązujących przepisÓw |ub okreś|onych
dokumentÓw, nie być przypisane |nżynierowi w jakikolwiek dorozumiany sposÓb, a na taką
moż|iwość wskazuje obecny zapis, powodując po stronie \Affkonawcy niepewność odnośnie zakresu
usługi pzewidywanej umową.
Z ko|ei odesłanie do ,,wymagań Zamawiającego'' oznacza ustalenle niedookreś|onego miemika
na|ezytego wykonania umowy, co należy ocenić jako niezgodne z art. 29 ust. Prawa zamówień
publicznych.

odpowiedŹ:
Pzepis $ 2 ust. 4 vtzoru umowy zawiera odwołanie do skonkretyzowanych aktówldokumentów,
które określają zakres zadan \ń/ykonawcy w związku z rea|izacjąinvrłestycji. odesłanie do Vlsmagań
Zamawiającego rÓwnież stanowi odesłanie do dokumentu stanowiącego integralną część umowy i

nie można mu przypisywać cech niedookreślonego miemika na|eżytego zachowania. Należy
zauwazyć, że zakres zadań \Affkonawcy został dookreślony w opisie przedmiotu zamówienia (pkt
4.2), jego obowiązki na|eży oceniać dokonując interpretacji zapisóq umowy oraz dokumentacji
zuiqzanĄ z rea|izaĄqinwestycji, co zostało w umowie wyraŹnie wskazane. Postanowienia umowy
podIegajq interpretacji, podobnie jak przepisy pra\ila, ktÓre znajdują zastosowanie do kwestii w niej
nie nieurcgulowanych.
Nie jest moż|iwe enumeratywne i kazuistyczne wy|iczenie wszystkich przypadków, które będą rodziĆ
obowiązek podjęcia działan przez Wykonawcę. Zaznac.zyĆ również na|eĄ, że upnawnienie do
interpretacji umowy nie jest zastrzeżone wyłącznie na rzecz Zamawiającego.

Pytanie 5
Wnosimy o udzielenie wyjaśnienia, jaki okres działania Wykonawcy jest objęty wynagrodzeniem
wskazanym w s 9 ust. 1 wzoru umowy' W szczegó|ności, prosimy o wskazanie, czy wynagrodzenie,
o którym mowa w s 9 ust. 1, obejmuje pełnienie funkcji lnżyniera Kontraktu w terminie do marca
2o15 r. oraz ęy ewentua|ne wykonywanie umowy po tej dacie będzie rodziłrc po stronie Wykonawcy
roszczen ie o stosowne podwyższen ie wynagrodzen ia.

odpowiedŹ:

Zamalłiający wyjaśnia, iż termin rea|izaĄi umowy objęty wynagrodzeniem \A/ykonawcy upływa z
dniem 31.12.2013 r. zgodnie z p|anowanym terminem zakońęenia robót w ramach Kontnaktów na
roboty budow|ane. W razie niep|anowanego wydłużenia terminu realizacji robót budowlanych w
ramach Kontmktu i/|ub zmiany terminów w Projekcie Wykonawca w zakresie określonego w ofercie
wynagrodzenia będzie zobowiqzany do wykonywania swych zadań vqynikających z umowy rÓwnież
w okresie wykraczającym poza wspomniany termin, jednak nie dfuzej nii przez 3 miesiqce tj. do
31.o3.2o14 r. Jeże|i rea}izaĄa robót budowlanych ulegnie dalszemu wydłużeniu, \A/ykonawca będzle
uprawniony do dodatkowego Wynagrodzenia za świadęenie na rzecz Zamawiającego usfug
aniązanych z prowadzonymi robotami budowlanymiw okresie wykraczajqcym ponad wspomniane 3
miesiące. Po tym okresie (zakończeniu robót), działania |nzyniera Kontraktu po|egać będą na
udzie|eniu pomocy Zamawiającemu pŻy obsłudze dwunastomiesięcznego okresu Gwarancyjnego,
w tym nadzoru inspekcji gwarancyjnych, nadzorowania i odbioru usuwanych usterek przez
wykonawę robót budowlanych, a także polubownego rczstrzygania sporów. Wynagrodzenie za te
usfugi winno być uvrzględnione w kwocie zamieszczonej w ofercie. Wyżej wymienionej kwestii
dotyczy zapis pkt 5.2.3 .5.2.2 opisu przedmiotu zamówienia. 
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Pytanie 6
Wnosimy o udzielenie wyjaśnienia, jakich konkretnie działań i w jakim momencie Zamawiajqcy
oeekuje od Vl/ykonawcy w wykonaniu ustanowionego w $ 7 ust. 2 wzoru umowy zol;o,wiqania
VĘkonawcy do chronienia Zamawiającego pzed jakimko|wiek uszczerbkiem i zabezpleczenia go
pzed jakimiko|wiek powffztwami, roszczeniami, kosztami czy żądaniami vtlynikajqcymi |ub
pozostającymi w związku z naruszeniem jakiejko|wiek gwarancji czy zobowiązania okreś|onyctt w
Umowie.

odpowiedź:
Zapis $ 7 ust. 2Wzoru Umowy na|eŻy interpretorać wed|e uvyag zamieszęonych w odpowiedzi na
pytanie 4' Na|eży w tym pzypadku mieć na uwadze sytuacje mogące powstać na gruncie rea|izacji
obowią3ków Wykonawcy okreś|onycft w warunkach kontraktowycft.

Pytanie 7
Wnosimy o zmianę $ 12 ust. 1 wzoru umol^,y, popaez zastąpienie s{ormułcwania ,,powstde z
jakiejkolwiek puyczyny alĄqzane z zakresem wykonywanych przez niego obowiązkó#'
itormułorłraniem wskazujqcym wprost na to, iż \A|konawca naprawi wyłącanie szkody i straty
spowodowane przezV1/ykonawę z jego winy'
Kwestionowany tu zapis wprowadza zbyt daleko idącą odpowiedzia|ność V\ffkonawcy, a|bowiem
mogą przecieżl zaistnieć wady, które można szeroko rozumieć jako ,,ltviąane z zakresem
wykonywanych obowiązków Wykonawct''', spotltłodowane jednak pzez osobę trzecią lub sĘ
wyższą Trudno oczekiwać, aby Wykonawca był wówczas zobowiąany powstałq w ten sposób
szkodę naprawić, a obecnie bzmienie $ 12 ust. 1 vrzoru umowy może r1a to wskazyłać.

odpowiedŹ:
Zamawiający nie wnosizmiany w 12 ust. 1 Wzoru Umowy. Wtym zakresie odsyłamy do odpowiedŻ
na pytanie nr 2.

Pytanie 8
Wnosimy o zmianę dotychczasowej treści s 15 ust. 2 Wzoru umowy poprzez dodanie do tego
postanowienia treści: ,,nie więcej jednak nu 1aa/o Wańości Umowy z VAT'.
W s 15 ust. 2 nie został usta|ony gómy procentowy |imit kar umownych, o których tu mowa. Sytuacja
taka utrudnia V\skon€Mcy oszacowanie rzeczywistego ryzyka zwią3anego z kontraktem, a nadto
Zamawiający i tak jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania przewyższajqcego wartośĆ kar
umownych.

odpowiedŹ:
Zamawiający nie wnosi zmiany w 15 ust 2 \l\żoru Umowy. W ocenie Zamawiającego nie ma
potzeby ustanawiania gómego |imitu kar umownych. Kwestię dopuszcza|nej wysokości kar
umownych regulująpzepisy kodeksu cywi|nego (484 k.c.) orazo(zec.znictwo sqdowe

Pytanie 9
Wnosimy o zmianę dotychczasowej treści $ 15 ust. 6 wzoru umołvy, poprzez dodanie do tego
postanowienia treści: 

"nie 
więcej jednak niir1Oo/o Wańości Umowy z VAT''.

Ws 15 ust. 6 nie został usta|ony gómy procentowy |imit kar umownych, o których tu mowa. Syt'acja
taka utrudnia V\fokonawcy oszacowanie zeczywistego ryzyka zwiqzanego z kontraktem, a nadto
Zamawiajągy i tak jest upravvniony do dochodzenia odszkodowania pzewyższającego wartość kar
umownych.

odpowiedź:
ust. 6 Wzoru Umowy. W ocenie Zamawiającego nie ma
kar umownych. Kwestię dopuszczalnej wysokości kar
cywilnego (484 k.c.) oraz oparte na nich onecznictwo

Łamawiający nie wnosi zmiany W 15
potrzeby ustanawiania gÓmego |imitu
umownych regu|ują przepisy kodeksu
są$owe. YLw,JJ'



Pytanie 10
Wnosimy o wyjaśnienie wzajemnej re|acji kar umownych, o których mowa w $ 15 ust. 2 i ust. 6
YVzoru umowy. Prosimy o potwiedzenie, że w wypadku zttńoki Vllykonawcy kary te nie będą mogły
być nal icza ne przez Zamawiającego rÓwnocześnie.

odpołiedź:
Należy złtńcic uwagę, że w pkt. 2 s15 zastrzeiono kary umowne na wypadek uchybienia przez
VVykonawę terminom unpwnym (okreś|onym w Umowie}. Co się natomiast $czy pkt. 6, to kam
umowna zastzeżona jest na wypadek niena|eżytego rea|izowania umowy przez lnżyniera, zaś
uprawnienie do jej na|iczania powstaie po wystosowanym przez Zamawiającego na piśmie do
|nżyniera wezwaniu do wykonywania umowy w sposób na|eżyty . z czym musi się łączyĆ
wyznaczenie odpowiedniego terminu. Kary nie Ędą naliczane jednocześnie.

Pytanie 11
Wnosimy o wykreś|enie $ 15 ust. 9 wzoru umor'vy.
Zgodnie z tym postanowieniem, 7.amawiĄqcy może odstąpić od umowy |ub jej odpowiedniej części,
jeże$ jego zdaniem tempo wykonyrania przez V[konawę jakichkolwiek jego obowią3ków jest

,,raŻą@ wo|ne''. 7apis taki wskazuje na to, iiZamawiajqcemu pozostawiono moż|iwość odsĘcienia
od urnowy w zależności od jego zupełnie uznaniorrej oceny tempa prac V\skonawcy, a jednocześnie
wydaje się wskazywać na to, iż odstąpienie takie jest możliwe pomimo braku ailłoki po stronie
Wlkonawcy, a uzasadniać je moie samo pzekonanie Zamawiającego o raĄen wo|nym
wykonywaniu obowiązków pzez Vllykonawcę. obecny zapis nie znajduje żadnego uzasadnienia,
a|bowiem w syfuacji, gdy lAlykonawc€l nie pzekroczył żadnycfl terminQw nie powinien być naraŹony
na niebezpieczeństwo, iiZamawtający odstąpi od umowy, gdyż, pomimo braku zwłoki V$konawry,
uzna z dowo| nycft pfzy ęy n, iz \Askonawca działa zbyt wo|no.

odpowiedŹ:
7'amałiĄący zmienia treść $ 15 ust. 9 Wzoru Umoury w taki sposób, że wykreś|a się słowa
,,zda niem Zarnawiajqcego,, po s(owie,,JeŻeli,,.
ocena rea|izowania obowią3kÓw przez \lĘkonawcę winna być dokon}'wana obiekQpvnie przy
uwzg|ędnieniu oko|iczności konkretnej sprawy. Dopiero wysĘcienie tego rodzaju uchybienia
uprawnia Zamawiającego do odsĘcienia od umoury.

Pytanie 12
Wnosimy o wykreś|enie $ 15 ust 8 wzoru umowy.
Moż|iwość odsĘoienia od umowy przez Zamawiajqcego w niewykonania w terminie jakiegoko|wiek
obowiązku pzez VVykonawę stanowi d|a V\fokonawcy bardzo surową sankcję i doleg|iwośĆ
niewspółmiemq do uchybienia, którego VVykonawca się ewentua|nie dopuści, ałiaszcza w
wypadka&, gdy ucftybienie nie będzie istotne i nie spovrcduje po stronie Zamawiająego żadnych
negatywnycl.t skutków.

odpowiedź:
Zamawia'jqcy nie zmienia treści $ 15 ust. 8 umovyy. ograniczenie moż|iwości odstąpienia od umowy
np. do przypadków 

"istotrego" 
naruszenia obowią.zków moze budzió wątp|iwości interpretacyjne w

okreś|eniu tych obowiqzków Vl/ykonawcy, które zakwalifikować należy jako ,,istotne,,, oraz tych, które
należy uznać za małro istotne. Biorqc pod urlragę konsekwencje, jakie wią7ałyby się z odstąpieniem
od umowy (wybnienie nowego podmiotu pełniącego ro|ę |nżyniera Kontraktu w trakcie
prowadzonycfr robót budow|anych), mało prawdopodobne wydaje się podjęcie tak da|eko idących
krokÓw p|izez Zamawiajqce9o, w sytuacji, która nie będzie tego bezdyskusyjnie wymagać.

Ętanie 13
Wnosimy o wyjaśnienie, jak na|eży rozumieĆ termin 15 dni wskazany w $ 16 ust. 1 wzoru umowy.
Prosimy o wskazanie, czy jest to termin na odstąpienie od umowy przez Zamawiającego |iczony od
chwi|i zaistnienia opóźnienia, czy od dokonania wezwania \A|konawry do wyjaśnień , czy też od
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złoŻenia tych wyjaśnień. Jeże|i Zamawiający opowiada się za pierwszą interpretacją prosimy o
wskazanie, w jakim terminie od dowiedzenia się o opóźnieniach Zamawiajqcy ma zawiadomić o nich
Wykonawę. W chwi|i obecnej moż|iwa jest bowiem sytuacja, ze Vlskonawca Ędzie awiadomiony
o opóźnieniu np. w czternastym dniu od chwi|ijego powstania i przed 15.tym dniem biegu terminu na
odsĘcienie nie zdĘy zlozyćzadnycft uryjaśnień o których mou/€l w $ 16 ust. 1.

odpowiedź:
Zamawiajągy wskazuje, iż termin 15 dnijest to termin na rcałią3anie umowy przez Zamawiającego
Iiczony od chwi|i zaistnienia zdazenia okreś|onego w s 16 ust. 2. Zamawiający wezwie Wykonawę
do z|ożenia wyjaśnień w terminie 7 dni od vqysĘpienia zdarzenia Ędqcego podstawą roru,tlęania
umowy.

Pytanie 14
Wnosimy o wykreślenie $ 24 wzoru umowy.
odpowiedzia|ność \A|konawcy powinna być oparta na zasadzie winy, zgodnie z art. 471 Kodeksu
cywilnego, orazna zasadzie odpowiedzia|ności indywidualnej, a nie na zasadzie,,pzejęcia ryzykai
wsze|kiej odpowiedzialności w zakresie pzedmiotu umowy*.
Ponadto wskazujemy, iż obecne bzmienie s 24 zawiera błędy stylistyczne, które czyni to

postanołienie nieprecyzyjnym i niejasnym.

odpowiedŹ:
Zamawiający nie zmienia treści s 24. Postanowienia te€o ańykufu nie dotycza zasad
odpowiedzia|ności \A/ykonawcy (winy, ryzyka), a|e zakresu jego odpowiedzia|ności.

Pytanie 15 \

Wnosimy o wyjaśnienie, czy w wypadku zmiany umowy w zakresie terminu jej realizacji na
podstawie s 25 ust 4 |it. b) Wlkonawca będzie uprawniony do uzyskania ddatkovvego
wynagrodze nia za wykonywanie pzez niego czynności w pzedłużonym czasie'

odpowiedŹ:
Zamawiający wyjaśnia, iż termin rea|izacji kontraktu upływa z dniem 31.'|2.2a13 r. zgodnie z
p|anowanym terminem zakończenia robót w ramach Kontrak6w na roboty budow|ane. W razie
wydłużenia terminu rea|izacji robót budow|anych w ramach Kontraktu i/lub zmiany terminów w
Projekcie \Affkonawca w ramach okreś|onego w ofercie wynagrodzenia Ędzie zobo,tłlqany do
wykonywania swych zadań wynikających z umowy również w okresie wykraczającym poza
wspomniany termin, jednak nie dfuzej niż w okresie 3 miesięcy tj. do 31 .o3.2o14 r' Jeże|i rea|izacja
robót budow|anych u|egnie da|szemu wydłużeniu, Wykonawca będzie uprawniony do dodatkowego
wynagrodzenia za świadęenie na rzeę. Zamawiającego usług w okresie wykraczającym ponad
wspomniane 3 miesiqce. Wyzej wymienione kwestie zostały opisane w pkt 5.2.3 i 5.2.2 opisu
przedmiotu zamówienia.

Pytanie 16
zgoonle z punktem 9.1.2)b) |DW w eęści dotyczącej dokumentów potwierdzających spełnianie
warunku dedykowanego personelu' i da|ej w wykazie osób na zaĘczniku nr 3 do |DW' ilfokonawca
wfaz z ofeńą ma przedłozyć dokumenty potwierdzająe ie osoby te posiadajq wymagane pEwem
uprawnieni a wraz z pzyna|eżlnością do właściwej izby samozqdu zawodowego.
Zgodnie z $ 1 .1.6) oraz 1.,|.7) Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r' w
sprawie rodzajów dokumentów, jakich może zqdać zamawiający od wykonawcy, araz form w jakich
te dokumenty mogą być składane (daĘ jako Rozporządzenie o dokumentach), V$konawca składa:
. vlykaz osób' które będą uczestniczyć w vqykonywaniu, w szczególności odpowiedzia|nych za
świadczenie usfug, kontlo|ę jakości lub kierowanie robotami budow|anymi, wraz z informacjami na
temat ich kwa|ifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnego do wykonania
zamółrienia, a ta?,ze zakresu wykonyuanych prze nie czynności oraz informacją o podstawie do
dysponowania $mi osobami,
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- oświadczenie, że osoby, które będq uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadajq
wymagane uprawnienia, jeże|i ustawy nakładająobowiązek posiadania takich uprawnień''
Zwracamy się wobec pou4yiszego o zmianę zakresu dokumentów jakie powinien złozyćWykonawca
na potwierdzenia spełniania warunku dysponowania osobamizdo|nymido wykonania zamówienia'

odrcwiedź:
Zamawiający zmienia brzmienie pkt 9.1.2)b) |DWw części dotyczqcej wymogów potwierdzających
spehianie warunku dysponowania odpowiednim personelem zdo|nym do wykonania zamówienia. W
miejsce dokumentów stwierdzajqcych, że osoby wskazane na stanowiska okreś|one w punl(ach pkt

9.1.2)b) D - v) posiadająwymagane uprawnieniaorazdokumentów potwierdzających pzyna|eżność
osób, które będq wykonyrać zamówienie, do właściwej izby samoządu zawodowego jeżeli,

Zamawiający wymaga pzedłożenia oświadczeń, iż osoby które będą uczestniczyć w wykonaniu
zamówienia posiadajqwymagane uprawnienia, jeże|i ustawy nakładająobowią3ek posiadania takich
uprawnień. Stosownie do powyzsząo zmienia się również fueść wykazu stanowiącego zaĘcznik nr
3 do |DW, Zamawiający wymaga pzed|rcżenia oświadczeń w okreś|onym powyzej zakresie.

Pytanie 17
Zóodnie z pkt. 9.1.4) |DW oraz 14.3.1) b) Wykonawca winien złoŻyć ośw|adczenie o spełnianiu

warunkÓw udiału w postępowaniu na załączniku nr2 do |DW.
oświadczenie to w swej treścl nie odpowiada w pełni obowiązującemu bzmieniu art' 22 ustawy
Pravyo Zamóweń Pub|icznych. Wobec powyższego, ęy Zamawiający udostępni nowy

zmodyfikowany vrzór odnośnego Załqcznika, czy tei\Affkonawca winien dokonać stosownych zmian
samodzielnie?

odpowiedź:
Zamawiajqcy udostępnia nowy wzór z*ącznika nr 2 do |DW, w którym dokonał zmian redakcyjnych.

Pytanie 18
Zwraamy uwagę, iż zgodnie z art. 26 ust. 2b) Vl/ykonaw@ może po|egać na wiedzy i

doświadczeniu, potencja|e technicznym, osobach zdoInych do wykonania zamówienia |ub

zdo|nościach finansowych innych podmiotów (...). Wnosimy zatem o wskazanie katalogu
dokumentów, jakie winien złoŻyć podmiot, o którym mowa powyżej, tj' podmiot udostępniający swe
zasoby.

odpowiedŹ:
Jeże|i V\skonawca zamierza polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencja|e technicznym, osobacft
zdo|nych do wykonania zamówienia |ub zdo|nościach finansowych innych podmiotów wlnien
ptzedłaŻyć pisemne z&ovńęanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji nlezĘdnycft
zasobów na okres kozystania z nich pzy wykonaniu zamówienia (ań. 26 ust. 2b zd.2PzP).
Jeże|i wykonawca' wykazując spełnianie warunków, o których mowa w ań' 22 usf.1 ustawy, po|ega

na zasobach innych podmiotów na zasadach okreś|onych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te

będa brały udział w rea|izacji części zamówienia, Zamawiający wymaga d wykonawcy
płeóstawiónia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w s 2 Rozpoządzenia
brezesa Rady Ministrw z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakicft może

Ądaczamawiający (,,.) lDz.U,2o09.226.1817|, zzastrzezeniem ust. 2 $ 2 oraz $ 4 Rozpozadz9rya.
Jeże|i wykonawca'wykazujqc spe|nianie warunku, o którym mowa w art. 22 ust.1 pkt 4 ustawy PZP,
polega ńa zdo|nościach finansowych innych podmiotÓw winien pzedbityć informację banku lub
spółdzietczej kasy oszczędnościowo-kredytowej' w których podmioty te posiadają rachunek,
potwierdzajqcą wysokość posiadanych środków finansowych Iub zdo|ność kredytową tych
podmiotÓw, wystawionqnie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu s|dadania ofeń.

Pytanie 19
Czy d|a potrłierdzenia spełniania warunków zawańych w pkt. g.1.2\a) i b) |DW \ł/ykonawca m9że
sańodzie|nie wprowadzić zmiany w udostępnionych wykazach na zaĘcznikach 3 i 4 do lDW
poprzez dodanie I zmodyfikowanie kolumn:
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- ,,miejsce wykonania,, araz,'wartość usfugi PLN netto'' w wykazie usług (zał. nr 4 do |DW);
- ,,wykształcenie',, ,,podstawa dysponowania'', ,,uprawniania l kwa|ifikacje zawodowe'' w wykazie
osób (zaŁ nr3 do |Dvy).

Powyższe zmiany mają na ce|u umożliwienie wykazania danych Wymaganych pzez Zamawiającego
dla potwierdzenia spełniania warunków okeś|onych w pzylrcłanych punktacfl, jak i

zadośćuczynienie Wymogom zawartym w Rozporządzeniu o dokumentach'

odpowiedź:
Wykonawca może samodzielnie zamieścić informacje w udostępnionych wykazach na
załączni|ach nr 3 i 4, tj. zmodyfikować je w opisanym powyiej zakresie.
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